
StadtPlatz

Rangliste Städteturnier: Endergebnis Städte

∑ Range1. 2. 3. 4.

42.Internationales Städteturnier
Frankfurt am Main

Frankfurt 120541 2043119 3068 2952 2915

Wien 119242 1363052 3017 2939 2916

Berlin 117173 892965 2940 2936 2876

Basel 114554 3403025 2897 2848 2685

Bremen 110175 1262819 2798 2707 2693

Hamburg 105456 1162690 2660 2621 2574
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Nachweisliste Städteturnier: Finalwertung

42.Internationales Städteturnier
Frankfurt am Main

Stadt 1.Spiel 2.Spiel 3.Spiel 4.Spiel∑Team

Frankfurt 2952 2915 3068 311912054

Commerzbank 1 621 706 789 8042920

Feuerwehr 1 835 728 803 8313197

Lufthansa 1 733 733 672 7902928

Siemens Holzmann 1 763 748 804 6943009

Wien 3017 3052 2939 291611924

A1 Telekom Austria AG 878 857 826 8363397

OMV 1 809 796 718 6672990

OMV 2 677 676 631 6192603

SG Siemens AG 653 723 764 7942934

Berlin 2965 2876 2936 294011717

BFA 640 655 644 6852624

Eiserne Bowler 3 789 764 795 7583106

Genz & Gaffrey 1 797 804 789 8213211

TKD Quelle 1 739 653 708 6762776

Basel 2897 3025 2848 268511455

Basler Versicherung 743 841 648 6222854

Roche 1 721 733 736 7402930

Ryser Garage 1 745 721 718 6712855

Schneider + Schneider 688 730 746 6522816

Bremen 2707 2798 2819 269311017

Bremen Bowlers 783 781 760 7003024

SFF 679 641 754 6702744

Stern 680 689 742 7542865

SWB 565 687 563 5692384

Hamburg 2660 2574 2690 262110545

Aurubis 663 623 653 7192658

BWVL 562 557 636 6132368

E.ON Hanse 2 750 669 677 6472743

Elbesport 685 725 724 6422776
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NamePlatz

Rangliste Städteturnier: Serie Damen

Team ∑ Range1. 2. 3. 4.

42.Internationales Städteturnier
Frankfurt am Main

Sommer,Alice OMV 2-Wien 7471 13191 191 187 178

Wirth,Alexandra Roche 1-Basel 7332 31201 182 180 170

Gauert-Nüschen,Birgit E.ON Hanse 2-Hamburg 7283 67230 168 167 163

Hügin,Carina Ryser Garage 1-Basel 7194 25195 181 173 170

Küng,Bea Ryser Garage 1-Basel 7025 23187 180 171 164

Schälicke,Lisa Eiserne Bowler 3-Berlin 7016 69211 179 169 142

Sulis,Loredana Basler Versicherung-Basel 6967 32190 182 166 158

Kopp,Nancy TKD Quelle 1-Berlin 6918 48202 171 164 154

Frerksen,Ute Elbesport-Hamburg 6849 21184 169 168 163

Schmid,Franziska Roche 1-Basel 68310 52200 169 166 148

Banach,Anke SFF-Bremen 67911 58204 166 163 146

Klimm,Gerlinde Elbesport-Hamburg 63712 22171 162 155 149

Seth,Sabine Aurubis-Hamburg 63013 70199 156 146 129

Geiblinger,Gabi OMV 2-Wien 55514 38158 141 136 120

Todt,Gunda BWVL-Hamburg 55015 43159 153 122 116

Kaufmann,Sabine Basler Versicherung-Basel 33216 167167 165 0 0
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NamePlatz

Rangliste Städteturnier: Serie Herren 

Team ∑ Range1. 2. 3. 4.

42.Internationales Städteturnier
Frankfurt am Main

Theil,Helmut A1 Telekom Austria AG-Wien 9771 44266 252 237 222

Saßmann,Norbert A1 Telekom Austria AG-Wien 9022 42248 236 212 206

Broser,Andy OMV 1-Wien 8983 22234 227 225 212

Mansky,Roland SG Siemens AG-Wien 8864 62247 241 213 185

Schwarz,Wolfgang Lufthansa 1-Frankfurt 8515 45233 227 203 188

Kaczmarek,Christian Genz & Gaffrey 1-Berlin 8506 50245 206 204 195

Pittesser,Georg A1 Telekom Austria AG-Wien 8427 93277 194 187 184

Frank,Sebastian Eiserne Bowler 3-Berlin 8388 45236 217 194 191

Höntsch,Dennis Eiserne Bowler 3-Berlin 8299 54232 215 204 178

Zöller,Klaus Feuerwehr 1-Frankfurt 82110 75244 231 177 169

Persson,Göran Roche 1-Basel 81911 14214 203 202 200

Nilius,Rainer Feuerwehr 1-Frankfurt 81612 50232 210 192 182

Lüneburg,Wilfried Stern-Bremen 81513 27219 203 201 192

Giedeck,Detlef Genz & Gaffrey 1-Berlin 81014 76243 200 200 167

Schwark,Herbert Bremen Bowlers-Bremen 80015 71234 205 198 163

Pache,Volker Bremen Bowlers-Bremen 79916 30215 211 188 185

Scheibe,Thomas Feuerwehr 1-Frankfurt 79817 52222 222 184 170

Puschkaritz,Jens Genz & Gaffrey 1-Berlin 78518 73231 206 190 158

Lehwalder,Peter Commerzbank 1-Frankfurt 77819 57212 210 201 155

Großmann,Wolfgang E.ON Hanse 2-Hamburg 77820 36211 210 182 175

Pittesser,Bernhard SG Siemens AG-Wien 77621 54223 200 184 169

Cholschreiber,Harald Commerzbank 1-Frankfurt 77322 62214 204 203 152

Kaiser,Mike Siemens Holzmann 1-Frankfurt 77323 26203 201 192 177

Mess,Manfred Siemens Holzmann 1-Frankfurt 76924 80232 203 182 152

Bandt,Andreas Genz & Gaffrey 1-Berlin 76625 50210 201 195 160

Bauer,Uli Feuerwehr 1-Frankfurt 76226 70226 197 183 156

Stahel,Charly Ryser Garage 1-Basel 76127 50220 188 183 170

Meyer,Henning Bremen Bowlers-Bremen 75528 54221 191 176 167

Schäfer,Jürgen Siemens Holzmann 1-Frankfurt 75229 48207 203 183 159

Binggeli,Dani Basler Versicherung-Basel 75130 89235 201 169 146

Klimm,Michael Elbesport-Hamburg 75131 71234 178 176 163

Hildebrand,Peter TKD Quelle 1-Berlin 74332 43204 200 178 161

Roth,Markus Paul Schneider + Schneider-Basel 74233 82235 180 174 153

Stolle,Hermann Stern-Bremen 74134 31205 182 180 174

Goede,Frank Eiserne Bowler 3-Berlin 73835 31204 181 180 173

Willer,Gero Lufthansa 1-Frankfurt 73136 78227 181 174 149

Arnold,Kuno SFF-Bremen 72837 36195 193 181 159

Pfannmüller,Peter Commerzbank 1-Frankfurt 72138 65214 191 167 149

Hauke,Jörg BFA-Berlin 72039 61209 188 175 148

Hamerla,Jens TKD Quelle 1-Berlin 71940 49211 175 171 162

Jansen,Dieter Aurubis-Hamburg 71941 69205 203 175 136

Fürbacher,Rober OMV 1-Wien 71642 91221 197 168 130

Caldwell,James Siemens Holzmann 1-Frankfurt 71543 51212 176 166 161

Hoffmann,Klaus SFF-Bremen 70744 56198 190 177 142

Huber,Wolfgang Schneider + Schneider-Basel 70645 95241 160 159 146

Suter,Martin Basler Versicherung-Basel 70446 77223 182 153 146

Frerksen,Martin Elbesport-Hamburg 70447 84219 189 161 135

Huber,Paul Schneider + Schneider-Basel 70448 59217 170 159 158

Franz,Walter OMV 2-Wien 69749 24186 182 167 162

Pfeifer,Chris Roche 1-Basel 69550 56200 181 170 144
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NamePlatz

Rangliste Städteturnier: Serie Herren 

Team ∑ Range1. 2. 3. 4.

42.Internationales Städteturnier
Frankfurt am Main

Held,Ernst Lufthansa 1-Frankfurt 69251 79198 191 184 119

Döling,Ralf BFA-Berlin 69152 41198 177 159 157

Kupka,Manfred OMV 1-Wien 69053 29186 180 167 157

Scharmbacher,Alois OMV 1-Wien 68654 28186 174 168 158

Pittesser,Andreas A1 Telekom Austria AG-Wien 67655 50193 191 149 143

Schenk,Christian Ryser Garage 1-Basel 67356 19175 172 170 156

Außem,Heino Bremen Bowlers-Bremen 67057 34184 174 162 150

Kaufmann,Mario Schneider + Schneider-Basel 66458 22177 172 160 155

Töhl,Detlef Stern-Bremen 66159 32180 168 165 148

Thierbach,Heinz Aurubis-Hamburg 65560 49185 176 158 136

Eggeling,Rainer Aurubis-Hamburg 65461 70208 161 147 138

Pilo,Salva Lufthansa 1-Frankfurt 65462 54198 158 154 144

Holzgruber,Johann SG Siemens AG-Wien 65263 50196 159 151 146

Federau,Karl-Heinz Commerzbank 1-Frankfurt 64864 76200 165 159 124

Wolf,Werner Stern-Bremen 64865 34181 169 151 147

Döling,Andreas BFA-Berlin 64766 80203 161 160 123

Tronnier,Uwe E.ON Hanse 2-Hamburg 63867 65199 168 137 134

Hüttemeyer,Günter SFF-Bremen 63068 26172 157 155 146

Wegert,Wilfried BWVL-Hamburg 62769 17165 164 150 148

Weitzel,Lothar SWB-Bremen 62570 53174 172 158 121

Roitsch,Georg BWVL-Hamburg 62371 60181 177 144 121

Rietz,Jürgen TKD Quelle 1-Berlin 62372 29165 162 160 136

Migles,Hansi SG Siemens AG-Wien 62073 31169 157 156 138

Schmid,Karsten SWB-Bremen 61274 61186 167 134 125

Bode,Peter SWB-Bremen 60875 65193 144 143 128

Kühteubl,Walter OMV 2-Wien 60476 69191 150 141 122

Nüschen,Manfred E.ON Hanse 2-Hamburg 59977 37165 164 142 128

Todt,Wolfgang BWVL-Hamburg 56878 44156 152 148 112

Willnat,Peter BFA-Berlin 56679 50159 151 147 109

Frerichs,Gerold SWB-Bremen 53980 18145 136 131 127

Kaufmann,Urs Basler Versicherung-Basel 37181 201201 170 0 0
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NamePlatz

Rangliste Städteturnier: Bestes Einzelspiel Damen

Team Range1. 2. 3. 4.

42.Internationales Städteturnier
Frankfurt am Main

Gauert-Nüschen,Birgit E.ON Hanse 2-Hamburg1 67230 168 167 163

Schälicke,Lisa Eiserne Bowler 3-Berlin2 69211 179 169 142

Banach,Anke SFF-Bremen3 58204 166 163 146

Kopp,Nancy TKD Quelle 1-Berlin4 48202 171 164 154

Wirth,Alexandra Roche 1-Basel5 31201 182 180 170

Schmid,Franziska Roche 1-Basel6 52200 169 166 148

Seth,Sabine Aurubis-Hamburg7 70199 156 146 129

Hügin,Carina Ryser Garage 1-Basel8 25195 181 173 170

Sommer,Alice OMV 2-Wien9 13191 191 187 178

Sulis,Loredana Basler Versicherung-Basel10 32190 182 166 158

Küng,Bea Ryser Garage 1-Basel11 23187 180 171 164

Frerksen,Ute Elbesport-Hamburg12 21184 169 168 163

Klimm,Gerlinde Elbesport-Hamburg13 22171 162 155 149

Kaufmann,Sabine Basler Versicherung-Basel14 167167 165 0 0

Todt,Gunda BWVL-Hamburg15 43159 153 122 116

Geiblinger,Gabi OMV 2-Wien16 38158 141 136 120
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NamePlatz

Rangliste Städteturnier: Bestes Einzelspiel Herren

Team Range1. 2. 3. 4.

42.Internationales Städteturnier
Frankfurt am Main

Pittesser,Georg A1 Telekom Austria AG-Wien1 93277 194 187 184

Theil,Helmut A1 Telekom Austria AG-Wien2 44266 252 237 222

Saßmann,Norbert A1 Telekom Austria AG-Wien3 42248 236 212 206

Mansky,Roland SG Siemens AG-Wien4 62247 241 213 185

Kaczmarek,Christian Genz & Gaffrey 1-Berlin5 50245 206 204 195

Zöller,Klaus Feuerwehr 1-Frankfurt6 75244 231 177 169

Giedeck,Detlef Genz & Gaffrey 1-Berlin7 76243 200 200 167

Huber,Wolfgang Schneider + Schneider-Basel8 95241 160 159 146

Frank,Sebastian Eiserne Bowler 3-Berlin9 45236 217 194 191

Roth,Markus Paul Schneider + Schneider-Basel10 82235 180 174 153

Binggeli,Dani Basler Versicherung-Basel11 89235 201 169 146

Broser,Andy OMV 1-Wien12 22234 227 225 212

Schwark,Herbert Bremen Bowlers-Bremen13 71234 205 198 163

Klimm,Michael Elbesport-Hamburg14 71234 178 176 163

Schwarz,Wolfgang Lufthansa 1-Frankfurt15 45233 227 203 188

Nilius,Rainer Feuerwehr 1-Frankfurt16 50232 210 192 182

Höntsch,Dennis Eiserne Bowler 3-Berlin17 54232 215 204 178

Mess,Manfred Siemens Holzmann 1-Frankfurt18 80232 203 182 152

Puschkaritz,Jens Genz & Gaffrey 1-Berlin19 73231 206 190 158

Willer,Gero Lufthansa 1-Frankfurt20 78227 181 174 149

Bauer,Uli Feuerwehr 1-Frankfurt21 70226 197 183 156

Pittesser,Bernhard SG Siemens AG-Wien22 54223 200 184 169

Suter,Martin Basler Versicherung-Basel23 77223 182 153 146

Scheibe,Thomas Feuerwehr 1-Frankfurt24 52222 222 184 170

Meyer,Henning Bremen Bowlers-Bremen25 54221 191 176 167

Fürbacher,Rober OMV 1-Wien26 91221 197 168 130

Stahel,Charly Ryser Garage 1-Basel27 50220 188 183 170

Lüneburg,Wilfried Stern-Bremen28 27219 203 201 192

Frerksen,Martin Elbesport-Hamburg29 84219 189 161 135

Huber,Paul Schneider + Schneider-Basel30 59217 170 159 158

Pache,Volker Bremen Bowlers-Bremen31 30215 211 188 185

Persson,Göran Roche 1-Basel32 14214 203 202 200

Cholschreiber,Harald Commerzbank 1-Frankfurt33 62214 204 203 152

Pfannmüller,Peter Commerzbank 1-Frankfurt34 65214 191 167 149

Caldwell,James Siemens Holzmann 1-Frankfurt35 51212 176 166 161

Lehwalder,Peter Commerzbank 1-Frankfurt36 57212 210 201 155

Großmann,Wolfgang E.ON Hanse 2-Hamburg37 36211 210 182 175

Hamerla,Jens TKD Quelle 1-Berlin38 49211 175 171 162

Bandt,Andreas Genz & Gaffrey 1-Berlin39 50210 201 195 160

Hauke,Jörg BFA-Berlin40 61209 188 175 148

Eggeling,Rainer Aurubis-Hamburg41 70208 161 147 138

Schäfer,Jürgen Siemens Holzmann 1-Frankfurt42 48207 203 183 159

Stolle,Hermann Stern-Bremen43 31205 182 180 174

Jansen,Dieter Aurubis-Hamburg44 69205 203 175 136

Goede,Frank Eiserne Bowler 3-Berlin45 31204 181 180 173

Hildebrand,Peter TKD Quelle 1-Berlin46 43204 200 178 161

Kaiser,Mike Siemens Holzmann 1-Frankfurt47 26203 201 192 177

Döling,Andreas BFA-Berlin48 80203 161 160 123

Kaufmann,Urs Basler Versicherung-Basel49 201201 170 0 0

Pfeifer,Chris Roche 1-Basel50 56200 181 170 144
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NamePlatz

Rangliste Städteturnier: Bestes Einzelspiel Herren

Team Range1. 2. 3. 4.

42.Internationales Städteturnier
Frankfurt am Main

Federau,Karl-Heinz Commerzbank 1-Frankfurt51 76200 165 159 124

Tronnier,Uwe E.ON Hanse 2-Hamburg52 65199 168 137 134

Döling,Ralf BFA-Berlin53 41198 177 159 157

Pilo,Salva Lufthansa 1-Frankfurt54 54198 158 154 144

Hoffmann,Klaus SFF-Bremen55 56198 190 177 142

Held,Ernst Lufthansa 1-Frankfurt56 79198 191 184 119

Holzgruber,Johann SG Siemens AG-Wien57 50196 159 151 146

Arnold,Kuno SFF-Bremen58 36195 193 181 159

Pittesser,Andreas A1 Telekom Austria AG-Wien59 50193 191 149 143

Bode,Peter SWB-Bremen60 65193 144 143 128

Kühteubl,Walter OMV 2-Wien61 69191 150 141 122

Franz,Walter OMV 2-Wien62 24186 182 167 162

Scharmbacher,Alois OMV 1-Wien63 28186 174 168 158

Kupka,Manfred OMV 1-Wien64 29186 180 167 157

Schmid,Karsten SWB-Bremen65 61186 167 134 125

Thierbach,Heinz Aurubis-Hamburg66 49185 176 158 136

Außem,Heino Bremen Bowlers-Bremen67 34184 174 162 150

Wolf,Werner Stern-Bremen68 34181 169 151 147

Roitsch,Georg BWVL-Hamburg69 60181 177 144 121

Töhl,Detlef Stern-Bremen70 32180 168 165 148

Kaufmann,Mario Schneider + Schneider-Basel71 22177 172 160 155

Schenk,Christian Ryser Garage 1-Basel72 19175 172 170 156

Weitzel,Lothar SWB-Bremen73 53174 172 158 121

Hüttemeyer,Günter SFF-Bremen74 26172 157 155 146

Migles,Hansi SG Siemens AG-Wien75 31169 157 156 138

Wegert,Wilfried BWVL-Hamburg76 17165 164 150 148

Rietz,Jürgen TKD Quelle 1-Berlin77 29165 162 160 136

Nüschen,Manfred E.ON Hanse 2-Hamburg78 37165 164 142 128

Willnat,Peter BFA-Berlin79 50159 151 147 109

Todt,Wolfgang BWVL-Hamburg80 44156 152 148 112

Frerichs,Gerold SWB-Bremen81 18145 136 131 127
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NamePlatz

Rangliste Städteturnier: 10-Serie Damen

Team ∑ Range1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

42.Internationales Städteturnier
Frankfurt am Main

Wirth,Alexandra Roche 1-Basel 18741 55222 213 201 187 184 182 180 170 168 167

Küng,Bea Ryser Garage 1-Basel 17982 53213 192 187 183 180 178 171 170 164 160

Sommer,Alice OMV 2-Wien 17893 39196 191 191 187 185 178 177 168 159 157

Kopp,Nancy TKD Quelle 1-Berlin 17854 48202 193 190 189 180 172 171 170 164 154

Sulis,Loredana Basler Versicherung-Basel 17655 71212 192 190 185 182 171 168 166 158 141

Hügin,Carina Ryser Garage 1-Basel 17636 150276 200 195 181 173 170 161 147 134 126

Schmid,Franziska Roche 1-Basel 17337 55203 200 190 181 169 166 165 163 148 148

Gauert-Nüschen,Birgit E.ON Hanse 2-Hamburg 16898 84230 180 169 168 167 163 158 155 153 146

Frerksen,Ute Elbesport-Hamburg 16879 52187 184 182 174 171 169 168 163 154 135

Schälicke,Lisa Eiserne Bowler 3-Berlin 167910 69211 194 179 173 169 166 151 147 147 142

Banach,Anke SFF-Bremen 164911 60204 190 172 166 163 163 156 146 145 144

Klimm,Gerlinde Elbesport-Hamburg 155212 46179 172 171 162 155 149 149 148 134 133

Geiblinger,Gabi OMV 2-Wien 153513 72192 177 160 158 158 147 146 141 136 120

Seth,Sabine Aurubis-Hamburg 148014 84199 176 160 156 146 135 133 131 129 115

Todt,Gunda BWVL-Hamburg 141815 67183 164 159 153 138 135 129 122 119 116

Kaufmann,Sabine Basler Versicherung-Basel 33216 167167 165 0 0 0 0 0 0 0 0
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NamePlatz

Rangliste Städteturnier: 10-Serie Herren

Team ∑ Range1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

42.Internationales Städteturnier
Frankfurt am Main

Theil,Helmut A1 Telekom Austria AG-Wien 21601 106266 252 237 222 221 215 214 203 170 160

Frank,Sebastian Eiserne Bowler 3-Berlin 21332 46236 235 234 224 222 217 194 191 190 190

Broser,Andy OMV 1-Wien 21013 76234 227 225 223 222 218 212 212 170 158

Scheibe,Thomas Feuerwehr 1-Frankfurt 20864 88258 245 225 222 222 196 194 184 170 170

Nilius,Rainer Feuerwehr 1-Frankfurt 20775 66244 232 232 211 210 205 192 191 182 178

Mansky,Roland SG Siemens AG-Wien 20716 74247 241 223 213 204 204 203 185 178 173

Saßmann,Norbert A1 Telekom Austria AG-Wien 20487 75248 236 224 212 206 197 194 180 178 173

Höntsch,Dennis Eiserne Bowler 3-Berlin 20478 75233 232 219 215 214 204 203 191 178 158

Schwarz,Wolfgang Lufthansa 1-Frankfurt 20399 55235 233 227 220 203 188 187 185 181 180

Giedeck,Detlef Genz & Gaffrey 1-Berlin 202210 121265 243 224 215 200 200 198 167 166 144

Zöller,Klaus Feuerwehr 1-Frankfurt 200911 80244 231 227 212 210 202 177 173 169 164

Pfannmüller,Peter Commerzbank 1-Frankfurt 200512 109258 236 215 214 192 192 191 191 167 149

Lehwalder,Peter Commerzbank 1-Frankfurt 199713 118267 255 212 210 201 189 182 177 155 149

Kaczmarek,Christian Genz & Gaffrey 1-Berlin 199214 136253 245 223 206 204 201 195 192 156 117

Schäfer,Jürgen Siemens Holzmann 1-Frankfurt 197515 77236 211 211 209 207 203 195 183 161 159

Lüneburg,Wilfried Stern-Bremen 196916 42219 213 203 201 199 196 192 189 180 177

Pittesser,Georg A1 Telekom Austria AG-Wien 196717 148277 224 202 202 194 188 187 184 180 129

Puschkaritz,Jens Genz & Gaffrey 1-Berlin 196518 76233 231 216 206 197 190 190 187 158 157

Willer,Gero Lufthansa 1-Frankfurt 196419 108257 246 227 205 189 182 181 174 154 149

Bandt,Andreas Genz & Gaffrey 1-Berlin 191320 89234 223 210 201 195 193 188 164 160 145

Fürbacher,Rober OMV 1-Wien 190221 91221 215 215 214 202 197 193 168 147 130

Bauer,Uli Feuerwehr 1-Frankfurt 189722 100243 226 214 198 197 183 178 159 156 143

Pilo,Salva Lufthansa 1-Frankfurt 189723 85229 223 220 202 198 185 184 158 154 144

Pittesser,Bernhard SG Siemens AG-Wien 189324 86237 223 201 200 184 183 180 169 165 151

Pache,Volker Bremen Bowlers-Bremen 189325 47215 211 203 197 188 185 180 175 171 168

Hamerla,Jens TKD Quelle 1-Berlin 189226 68224 223 211 202 199 175 171 169 162 156

Mess,Manfred Siemens Holzmann 1-Frankfurt 188727 80232 221 203 191 191 189 182 164 162 152

Außem,Heino Bremen Bowlers-Bremen 188028 96246 215 194 194 188 184 174 173 162 150

Hildebrand,Peter TKD Quelle 1-Berlin 187729 43204 202 200 199 193 190 178 178 172 161

Schwark,Herbert Bremen Bowlers-Bremen 186830 82235 234 205 198 191 180 163 155 154 153

Binggeli,Dani Basler Versicherung-Basel 186831 89235 229 211 201 189 170 169 162 156 146

Caldwell,James Siemens Holzmann 1-Frankfurt 186332 58219 213 212 189 181 179 176 167 166 161

Töhl,Detlef Stern-Bremen 185933 82230 204 204 195 193 180 172 168 165 148

Persson,Göran Roche 1-Basel 185834 69214 203 202 202 200 188 183 165 156 145

Arnold,Kuno SFF-Bremen 185735 63222 221 195 193 181 180 176 168 162 159

Kaiser,Mike Siemens Holzmann 1-Frankfurt 185636 65214 203 202 201 192 189 179 177 150 149

Stahel,Charly Ryser Garage 1-Basel 184937 63220 216 201 192 188 183 170 164 158 157

Döling,Andreas BFA-Berlin 182238 99222 215 204 203 194 172 168 161 160 123

Cholschreiber,Harald Commerzbank 1-Frankfurt 181739 62214 204 203 193 191 176 163 161 160 152

Meyer,Henning Bremen Bowlers-Bremen 180940 74221 201 191 191 189 176 167 167 159 147

Pittesser,Andreas A1 Telekom Austria AG-Wien 180541 73216 201 193 191 191 190 185 149 146 143

Goede,Frank Eiserne Bowler 3-Berlin 179742 52204 197 193 188 181 180 174 173 155 152

Roth,Markus Paul Schneider + Schneider-Basel 178443 85235 200 196 180 174 174 163 159 153 150

Huber,Paul Schneider + Schneider-Basel 178344 81224 217 197 180 171 170 164 159 158 143

Franz,Walter OMV 2-Wien 178245 69225 186 186 182 182 173 167 163 162 156

Stolle,Hermann Stern-Bremen 177946 98219 205 182 182 180 177 174 170 169 121

Klimm,Michael Elbesport-Hamburg 175647 100234 207 178 178 176 172 169 163 145 134

Weitzel,Lothar SWB-Bremen 175648 107228 198 192 187 174 172 168 158 158 121

Großmann,Wolfgang E.ON Hanse 2-Hamburg 175649 68211 210 200 182 175 161 160 158 156 143

Kaufmann,Mario Schneider + Schneider-Basel 175550 112230 201 190 179 177 173 172 160 155 118
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NamePlatz

Rangliste Städteturnier: 10-Serie Herren

Team ∑ Range1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

42.Internationales Städteturnier
Frankfurt am Main

Holzgruber,Johann SG Siemens AG-Wien 175351 61207 196 190 185 182 177 160 159 151 146

Pfeifer,Chris Roche 1-Basel 175052 56200 191 189 184 181 171 170 161 159 144

Held,Ernst Lufthansa 1-Frankfurt 174653 84203 198 191 184 181 173 171 169 157 119

Kühteubl,Walter OMV 2-Wien 174154 100222 196 191 191 182 181 165 150 141 122

Frerksen,Martin Elbesport-Hamburg 174055 84219 214 202 189 162 161 158 151 149 135

Suter,Martin Basler Versicherung-Basel 173956 94223 203 189 182 182 169 163 153 146 129

Döling,Ralf BFA-Berlin 172557 77217 198 192 181 177 163 159 157 141 140

Hoffmann,Klaus SFF-Bremen 172358 84212 198 190 189 177 176 166 145 142 128

Scharmbacher,Alois OMV 1-Wien 172259 31189 186 179 174 173 172 168 165 158 158

Jansen,Dieter Aurubis-Hamburg 171560 81205 203 193 181 175 173 163 162 136 124

Rietz,Jürgen TKD Quelle 1-Berlin 170261 99235 204 176 166 165 162 160 151 147 136

Roitsch,Georg BWVL-Hamburg 169662 115236 186 181 177 173 169 169 144 140 121

Wolf,Werner Stern-Bremen 169663 64211 189 181 178 169 164 159 151 147 147

Hauke,Jörg BFA-Berlin 169264 96209 194 188 175 174 171 167 153 148 113

Huber,Wolfgang Schneider + Schneider-Basel 167765 98241 183 172 170 160 159 154 149 146 143

Schmid,Karsten SWB-Bremen 166566 76201 197 186 177 167 162 161 155 134 125

Kupka,Manfred OMV 1-Wien 166467 56189 188 186 180 167 167 157 151 146 133

Tronnier,Uwe E.ON Hanse 2-Hamburg 165868 65199 192 178 169 168 168 168 145 137 134

Willnat,Peter BFA-Berlin 165569 92201 186 182 180 173 167 159 151 147 109

Schenk,Christian Ryser Garage 1-Basel 165370 40186 183 175 172 170 161 158 156 146 146

Thierbach,Heinz Aurubis-Hamburg 165371 49185 183 176 174 172 161 158 158 150 136

Federau,Karl-Heinz Commerzbank 1-Frankfurt 162872 76200 194 188 165 161 159 159 151 127 124

Nüschen,Manfred E.ON Hanse 2-Hamburg 161973 83211 188 184 165 164 156 151 142 130 128

Hüttemeyer,Günter SFF-Bremen 161574 46189 182 176 172 157 155 150 146 145 143

Eggeling,Rainer Aurubis-Hamburg 156675 91208 202 176 167 161 147 138 130 120 117

Frerichs,Gerold SWB-Bremen 153476 83210 187 169 153 145 142 136 134 131 127

Wegert,Wilfried BWVL-Hamburg 153277 56181 167 165 164 158 150 148 143 131 125

Bode,Peter SWB-Bremen 151878 68193 184 172 159 144 143 143 128 127 125

Kaufmann,Urs Basler Versicherung-Basel 143479 201201 192 188 175 173 170 169 166 0 0

Todt,Wolfgang BWVL-Hamburg 141780 45157 156 152 150 148 137 136 135 134 112

Migles,Hansi SG Siemens AG-Wien 108881 183183 169 157 156 144 141 138 0 0 0

Pittesser,Norbert SG Siemens AG-Wien 49682 190190 158 148 0 0 0 0 0 0 0
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